РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01»  июля 2022 г.                           №   47                                           х. Красновка   

	

	Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 6 месяцев 2022года


В соответствии с постановлением администрации Красновского сельского поселения от 28.08.2021 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 30.08.2021 № 31 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Красновского сельского поселения» Администрация Красновского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной целевой программе «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», по результатам за 6 месяцев 2022 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                       П.И.Газенко
                                                                                         Приложение

к постановлению

Администрации Красновского
сельского поселения
от    01.07.2022 № 47  
ОТЧЕТ
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
по результатам за 6 месяцев 2022года
По муниципальной долгосрочной целевой программе «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее Программа) за 2022 год было предусмотрено 112,0 тыс. руб. из средств местного бюджета.

Освоено в рамках реализации Программы 72,0 тыс. рублей, что составляет 64,29 процентов от запланированных средств.

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями. 
Незавершенных объектов капитального строительства, реализуемых в рамках Программы, нет. 
Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы за 6 месяцев 2022 года указан в приложении № 1 к настоящему отчету. 
В рамках реализации программы проведены следующие мероприятия:
- приобретение ранцев на сумму 0,0 тыс.рублей;
-  опашка противопожарными защитными полосами территории поселения  на сумму 72,0 тыс.рублей;
- проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан на сумму 0,0 тыс.рублей;
- мероприятия по обеспечению средствами систем оповещения населения на сумму 0,0 тыс.рублей.

Общий объем неосвоенных средств по Программе составил 
40,0 тыс.руб. тыс. рублей.
Целевые показатели Программы указаны в приложении № 2 к настоящему отчету, фактически достигнутые значения целевых показателей Программы указаны в приложении № 3 к настоящему отчету («Информация об оценке эффективности реализации муниципальной целевой программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 6 месяцев 2022года.
Социально-экономический эффект составил 72,0 тыс. рублей.

Бюджетная эффективность составила 64,29 процентов. 
Приложение № 1 

к отчету о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 6 месяцев 2022года
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной целевой программы 
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в за 6 месяцев 2022года границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 6 месяцев 2022года
	№ п/п
	Наимено-вание меро-приятия
	Объем ассигнований в соответствии 
с постановлением Администрации Красновского сельского поселения об утверждении Программы

(тыс. рублей)
	Уточненный план ассигнований на 2022 год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)
	Объемы неосво-енных средств и при-чины их неосво-ения (по источ-никам финан-сиро-вания)

	
	
	всего
	феде-ральный бюджет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюджет
	вне-бюд-жет-ные ис-точ-ники
	всего
	феде-ральный бюджет
	областной бюджет
	мест-ный бюджет
	вне-бюд-жет-ные ис-точ-ники
	всего
	феде-ральный бюджет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюджет
	вне-бюд-жет-ные ис-точ-ники
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	Всего по Програм-ме
	112,0
	0,0
	0,0
	112,0
	0
	112,0
	112,0
	0,0
	112,0
	0
	72,0
	0,0
	0,0
	72,0
	0
	40,0

	1.1
	Приобретение ранцев
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	20,0

	1.2
	опашка территории поселения в рамках муниципальной программы Красновского сельского поселения
	72,0
	0,0
	0,0
	72,0
	0
	72,0
	72,0
	0,0
	72,0
	0
	72,0
	0,0
	0,0
	720,0
	0
	0,0

	1.3
	мероприятия по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	10,0

	1.4
	мероприятия по обеспечению средствами систем оповещения населения
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	10,0


Приложение № 2 

к отчету о ходе работ по муниципальной целевой программе «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 6 месяцев 2022года
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
Муниципальной долгосрочной целевой программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 6 месяцев 2022года
	№ п/п
	Наименование показателей

результативности
	Единица

измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, 
предусмотренные Программой

	
	
	
	2022
год
	

	1
	2
	3
	4
	

	1.
	Социально-экономический эффект
	тыс. рублей
	72,0
	

	2.
	Бюджетная эффективность
	процентов
	64,29
	


Приложение № 3
к отчету о ходе работ по муниципальной целевой программе «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 6 месяцев 2022года
ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 6 месяцев 2022года
	№ п/п
	Наименование показателей

результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	
	
	
	2022
год
	2022
год
	отклонение от планового значения (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Социально-экономический 

эффект
	тыс. рублей
	112,0
	72,0
	40,0

	2.
	Бюджетная эффективность
	процентов
	100,0
	64,29
	35,71
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